АДМИНИСТРАЦИЯ
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.САЯНОГОРСК

655600, Республика Хакасия, г.Саяногорск, Советский микрорайон, д. №1
тел. (390-42) 2-02-00, факс (390-42) 2-16-01

ПРОТОКОЛ №2
заседания Комиссии по предоставлению муниципальной поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства на территории муниципального образования г.Саяногорск

Дата проведения: 14 августа 2019 г. Время проведения: 09-00ч.
Место проведения: малый зал Администрации.
Присутствовали:
Проводил заседание председатель Комиссии:
Данилов И.А. -

Члены комиссии:
Ведунок И.А. -

Миллер Е.А. -

Мартовский В.В. -

Чеглов Р.В. -

Шмакова Л.Ф. -

Шурупова А.В. -

Секретарь Комиссии:
Муравьева О.С. -

Приглашенные:

исполняющий обязанности первого
муниципального образования г.Саяногорск.

заместителя Г лавы

главный специалист отдела экономики и развития Администрации
муниципального образования г.Саяногорск
заместитель начальника отдела экономики и развития
Администрации муниципального образования г.Саяногорск

общественный помощник Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Республике Хакасия в городе Саяногорске
исполнительный директор Саяногорского местного отделения
Общественной региональной организации «Союз предпринимателей
малого и среднего бизнеса Республики Хакасия»
депутат Совета депутатов муниципального образования
г.Саяногорск
главный бухгалтер Администрации муниципального образования
г.Саяногорск

ведущий специалист отдела экономики и развития Администрации
муниципального образования г.Саяногорск сектор потребительского
рынка и поддержки предпринимательства.

Мухина Л.В. - заместитель руководителя «Бюджетно-финансового
управления администрации города Саяногорска»

Повестка заседания:

1. О внесенных изменениях в Федеральный закон от 24.07.2007 №209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в части
социального предпринимательства.

Слушали Миллер Е.А.:
На основании решения Комиссии (протокол №1 от 08.08.2019) направлены письма в

Министерство юстиции Республики Хакасия, Министерство экономического развития
Республики Хакасия, систему «Госфинансы» о предоставлении разъяснений по применению
норм Федерального закона №245-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в части
закрепления понятий «социальное предпринимательство», «социальное предприятие».

Письмом М инистерства экономического развития Республики Хакасия от 07.08.2019

№050-61/2880 даны следующие разъяснения: с целью недопущения нецелевого
использования средств, выделенных по соглашению о предоставлении субсидий в 2019 году
из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджету муниципального образования,
объявленные отборы (конкурсы) на оказание финансовой поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства отменить.

В ответе из системы «Госфинансы» предложено рассмотрение заявок отменить и
провести конкурс после внесения изменений на уровне субъекта РФ и муниципального
образования.

1) Отменить проведение конкурса на оказание финансовой поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства в связи с введением в действие статьи 24.1
Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации». Объявленный 08.07.2019 Конкурс на оказание финансовой поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства считать несостоявшимся.

2) Информацию об отмене конкурса опубликовать на официальном сайте
муниципального образования г.Саяногорск в срок до 16.08.2019.

3) Субъекты малого и среднего предпринимательства вправе отозвать свои заявки.
4) Направить письмо в Министерство экономического развития Республики Хакасия

о принятом решении.

Решили:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Мартовский В.В.

Шмакова Л.Ф.

Данилов И.А.

Ведунок И.А.

Миллер Е.А.

Чеглов Р.В.

Секретарь Комиссии: Муравьева О.С.